
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 54 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE   CORSO   EXTRA-SCOLASTICO  'VOLANDO  CON 
LA FANTASIA'  A  FAVORE  ALUNNI  DELLA LOCALE SCUOLA 
PRIMARIA. ANNULLAMENTO DELIBERA N. 51 DEL 03/12/2022 E 
RIAPPROVAZIONE          

 
 

             L’anno duemilaventidue addi quindici  del mese di dicembre alle ore 12.00, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI 
Dott. ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  54 del 15.12.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : ORGANIZZAZIONE   CORSO   EXTRA-SCOLASTICO  'VOLANDO  CON 

LA FANTASIA'  A  FAVORE  ALUNNI  DELLA LOCALE SCUOLA 
PRIMARIA. ANNULLAMENTO DELIBERA N. 51 DEL 03/12/2022 E 
RIAPPROVAZIONE         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (PARODI Dott. ALESSANDRO) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che nel redigere il testo della delibera n. 51 del 02/12/2022 avente per oggetto 
“ORGANIZZAZIONE   CORSO   EXTRA-SCOLASTICO  'VOLANDO  CON LA FANTASIA'  
A  FAVORE  ALUNNI  DELLA LOCALE SCUOLA PRIMARIA” il  dipendente addetto alla 
redazione materiale della delibera ha male interpretato la parte del testo in cui andava inserito 
l’importo del progetto finanziato dall’Ente (importo del progetto € 315,00 di cui € 386,55 
coofinanziato dal Comune di Garbagna), pertanto si è provveduto ad annullare la  stessa e a 
riapprovarla con il presente provvedimento; 
 
PREMESSO CHE:  
- da anni è in atto e in crescita un rapporto di continua interazione tra l’Istituto Comprensivo di 
Viguzzolo e l’Amministrazione di Garbagna tale da realizzare un concreto ed efficace adeguamento 
dell’offerta didattica al territorio ed ai suoi specifici bisogni formativi, anche con attività in orario 
entra scolastico;  
- la fattiva collaborazione  per la realizzazione di vari progetti a favore della scuola primaria, ha 
portato a realizzare,  in anni passati, quello  di “Educazione Musicale” e, nel 2021,  una  “Attività 
ludico didattica in lingua inglese” in esecuzione all’art. 63 comma 1 del  decreto legge 25/05/2021 
n. 73 che ha dato indicazione in merito all’utilizzo delle risorse stanziate per favorire le opportunità 
a contrasto della poverta’ educativa ; 
 
DATO ATTO  CHE:  i precedenti progetti hanno conseguito soddisfacenti risultati non solo sotto il 
profilo numerico dei partecipanti, ma anche e soprattutto sotto il profilo dei risultati raggiunti 
riguardanti la formazione pedagocica-culturale; 
 
CONSIDERATO:  che il Comune di Garbagna è  beneficiario di un contributo per i centri estivi 
2022 in base alla norma contenuta all'articolo 39 nel decreto legge 73/2022,  le cui risorse destinate 
con successivo provvedimento,  risultano pari a € 386,55; 
 
PRESO ATTO: che tali risorse devono essere destinate a favore di iniziative  da svolgere presso i 
centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i 
minori, finalizzate: 
• alla promozione e potenziamento di attività, incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il 
recupero rispetto alle criticità emerse per l'impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico 
e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori; 
• alla promozione, tra i bambini e le bambine, di attività concernenti lo studio delle materie Stem 
(acronimo inglese di scienza, tecnologia, ingegneria e matematica); 
da attuare nel periodo 1° giugno-31 dicembre 2022, anche in collaborazione con enti pubblici e 
privati. 

ATTESO CHE:    il competente Istituto Comprensivo di Viguzzolo ha proposto un progetto, a 
protocollo del comune n. 4041 del 01/12/2022, in linea con la normativa di cui sopra, trattandosi di 
un corso extra-scolastico denominato “Volando con la fantasia”, da proporre agli alunni della scuola 
primaria e da realizzare in orario extrascolastico; 
 
CONSIDERATO : che la proposta formativa prevede una spesa pari a € 315,00 completamente 
finanziata  dal  Comune con le risorse di cui all'articolo 39 nel decreto legge 73/2022; 
 
RITENUTO : da parte dell’Amministrazione procedere con tale iniziativa in quanto meritevole, 
tenuto conto anche dell’affidabilità e serietà dimostrata dal citato Istituto Comprensivo; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 



 

 

 
 
 
 
 

DELIBERA 

 
1) Di recepire il progetto “Volando con la fantasia”, proposto dall’istituto Comprensivo di 
Viguzzolo, attuatore dell’iniziativa con personale proprio,  a favore degli alunni della scuola 
primaria, in orario extrascolastico; 
2) Di finanziare il progetto con risorse di cui all'articolo 39 del decreto legge 73/2022 pari a 
€315,00, trasferendo il contributo, già erogato al Comune,  all’Istituto Comprensivo di Viguzzolo, 
al termine del corso che dovrà essere realizzato nel periodo 01/06-31/12 2022; 
3) Di dare atto che il progetto, parte integrante della presente delibera, va a  potenziare l’offerta 
formativa scolastica e rispetta le indicazioni normative di cui sopra; 
4)  Di demandare al   responsabile del servizio finanziario, la liquidazione e l’emissione del 
mandato pari a € 315,00 a favore dell’Istituto comprensivo, utilizzando  le risorse già stanziate a 
bilancio di previsione 2022 sul capitolo 11010501 e di restituire la parte non utilizzata pari a € 
71,55; 
5) Di provvedere  a rendicontare, nei termini di legge, l’utilizzo di parte  del trasferimento, 
restituendo quanto non previsto nel progetto ;  
 
Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco        Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO   F.to  PARODI Dott. ALESSANDRO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 20.12.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                       F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 15.12.2022 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
   Il Segretario Comunale 
   F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 20.12.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (Parodi Dott. Alessandro) 


